



AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO NORTE
CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIRECCION FINANCIERA

No. EXPEDIENTE

ASDN-DAF-CM-2024-00004

No. DOCUMENTO

04

22 de mayo de 2024

REQUERIMIENTO : Departamento de Compras Y Contrataciones**REFERENCIA:** ASDN-DF-CM-2024-0004

Yo, Licda. Hilda Jeovani Rosado, Directora Financiera del Ayuntamiento Santo Domingo Norte,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2024** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ABRIL-JUNIO** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de materiales gastables de oficina.

Ítem	Cuenta presupuestaria[1]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1	2.3.9.2.01	Resma de papel bond 8/12 x11	unidad	1000	\$ 350.00	\$ 350,000.00
2	2.3.9.2.01	Forder	caja	50	\$ 470.00	\$ 23,500.00
3	2.3.9.2.01	Lapiceros	unidad /12	100	\$ 132.00	\$ 13,200.00
4	2.3.9.2.01	Carpetas blancas de 1.5	cajas	20	\$ 720.00	\$ 14,400.00
5	2.3.9.2.01	Carpetas blancas de 2.3	cajas	20	\$ 720.00	\$ 14,400.00
6	2.3.9.2.01	Grapadoras	docena	20	\$ 2,955.00	\$ 59,100.00
7	2.3.3.2.01	Resaltadores	docenas	40	\$ 300.00	\$ 12,000.00
8	2.3.9.2.01	Gomitas	docena	30	\$ 1,490.00	\$ 44,700.00
9	2.3.9.2.01	Posting de colores 3x3	docenas	100	\$ 450.00	\$ 45,000.00
10	2.3.9.2.01	Lapis carbon	docenas	100	\$ 125.00	\$ 12,500.00
11	2.3.9.2.01	Cintas adhesives Grande	docenas	10	\$ 1,365.00	\$ 13,650.00
12	2.3.9.2.01	Ganchos metálicos machos y hembras	cajas	20	\$ 225.00	\$ 4,500.00
13	2.3.9.2.01	Bandeja de escritorio	unidad	100	\$ 335.00	\$ 33,500.00
14	2.3.9.2.01	Libreta pequeña	docenas	100	\$ 830.00	\$ 83,000.00
15	2.3.9.2.01	Organizador de lapiz	cajas	5	\$ 1,780.00	\$ 8,900.00
16	2.3.9.2.01	Borras	cajas	50	\$ 215.00	\$ 10,750.00
17	2.3.9.2.01	Ceras para contar	docenas	50	\$ 450.00	\$ 22,500.00
18	2.3.9.2.01	Marc adores en diferentes colores	docenas	30	\$ 655.00	\$ 19,650.00
19	2.3.9.2.01	Clips Grande	cajas	10	\$ 1,450.00	\$ 14,500.00
20	2.3.9.2.01	Libro record	cajas	100	\$ 425.00	\$ 42,500.00
21	2.3.9.2.01	Corrector liquido	cajas	10	\$ 700.00	\$ 7,000.00
					Total:	\$ 849,250.00



PRESUPUESTO: Ochocientos cuarenta y nueve mil doscientos cincuenta con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Licda. Hilda Jeovani Rosado
Directora Financiera

Código